ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro, 2360 Fone/Fax: 3685-1288 CEP. 95552-000
e – mail: cvcs@brturbo.com.br

SESSÃO ORDINÁRIA                  ATA 889

DATA: 25/05/2015
      PRESIDENTE: SANDRA CARDOSO
      1º SECRETÁRIO: DANIEL COUTO
      DEMAIS VEREADORES:

      MANOEL DIAS

      NILTON OSÓRIO
      SERAFIM DE LIMA
       DANIEL VARGAS (ausente)
       MOISÉS PERES      (ausente)
       NORA NUNES      (ausente)
       ROBERTO CAMARGO (ausente)
       Ausência justificada,
       viagem à Brasília

Aos vinte e cinco dias do mês de maio, do ano de dois mil e quinze, às quinze horas e dois
minutos, no Plenário Telmo de Souza Sessim, na Câmara Municipal, localizada na Avenida
Adrião  Monteiro  nº  2360,  em  Capivari  do  Sul,  a  PRESIDENTE  vereadora SANDRA
CARDOSO abriu a presente Sessão Ordinária e fez a leitura de um trecho da Bíblia. A seguir
a PRESIDENTE informou que na TRIBUNA POPULAR não há oradores inscritos. A seguir a
PRESIDENTE anunciou o resumo da ata nº 888 e abriu espaço para retificações, e não
havendo retificações declarou a referida ata aprovada por unanimidade. A seguir solicitou ao
1º Secretário que fizesse a leitura da ata nº 888. No espaço do EXPEDIENTE foram lidas as
CORRESPONDÊNCIAS no  qual  havia  diversos  convites  aos  vereadores.  Nas
CORRESPONDÊNCIAS  DO  EXECUTIVO foi  lido  o  Ofício  do  Gabinete  n°  203/15  que
convidou  os  vereadores  para  o  Dia  do  Desafio;  Ofício  Circular  nº  07/15  da  Secretaria
Municipal de Educação e Cultura e da Secretaria de Infraestrutura e Ordenamento Rural e
Meio  Ambiente  que  convidou  para  as  atividades  do  Projeto  Cidade  Limpa.  A seguir  a
PRESIDENTE informou que nada consta na ORDEM DO DIA e não havendo inscritos para
o espaço do EXPEDIENTE DOS VEREADORES, deu início ao espaço das EXPLICAÇÕES
PESSOAIS, sendo que se pronunciou o vereador DANIEL COUTO. A seguir não havendo
mais quem quisesse se pronunciar, a PRESIDENTE declarou encerrada a presente Sessão,
e convocou os vereadores para a próxima Sessão Ordinária a ser realizada no dia primeiro
de junho do ano dois mil e quinze, às quinze horas. E nada mais havendo a tratar, para que
tudo fique registrado, lavrou-se a presente ata que segue devidamente assinada.

Vereadora SANDRA CARDOSO Vereador DANIEL COUTO
 Presidente                         1º Secretário

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”